
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯРК

«ЭЖВИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА»
наименование организации
 

ПРИКАЗ

дата составления Номер документа

О внесении изменений в Приказ ГБУЗ РК «ЭГП» «Об утверждении локальных
нормативных актов в сфере антикоррупционной политики Государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Республики Коми «Эжвинская городская поликлиника» от
06.12.2016 г №512-р

В соответствии с частями 2, 7 статьи 11, статьей 13.3 Федерального закона от
25.12.2008 №273-ФЗ "О противодействии коррупции", частью 2 статьи 75 Федерального
закона от 21.11.2011 М 323-ФЗ "Об основах охраны здоровья граждан в Российской
Федерации", во исполнение требований, указанных в протесте прокуратуры Эжвинского
районаг. Сыктывкараот 04.05.2017 №86-02-2017,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить абзац 6 пункта 5.1 Положения о выявлении и урегулировании
конфликта интересов в Государственном бюджетном учреждении здравоохранения
Республики Коми «Эжвинская городская поликлиника» (Приложение №4 к Приказу ГБУЗ
РК «ЭГИ»от 06.12.2016 г №512-р, далее - Положение о выявлении и урегулировании
конфликта интересов) в следующей редакции:

5.1 - уведомлять главного врача о возникшем конфликте интересов или о
возможности его возникновения как только ему станет об этом известно, в письменной
форме, в которой обязательно должно быть указано: занимаемая должность работника;
его фамилия, имя, отчество; обстоятельства, являющиеся основанием возникновения
личной заинтересованности; должностные обязанности, на исполнение которых влияет
или может повлиять личная заинтересованность; уведомление о рассмотрениизаявленияс
участием либо без участия работника. Помимо данной информации в уведомлении о
возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к
конфликту интересов могут быть указаны меры, направленные на недопущение
возможности возникновения конфликта интересов, предпринятыеработником.

2, Исключить пункт 5.2 Положения о выявлении и урегулировании конфликта
интересов.

3. Изложить пункт 6.2.12 Положения о выявлении и урегулировании
конфликта интересов в следующей редакции:

6.2.12 доводить до сведения главного врача в письменной форме информацию о
возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, как только стало
известно.

4. Исключить абзац 7 пункта 8.6 Положения о выявлении и урегулировании
конфликта интересов (передача работником принадлежащего ему имущества,
являющегося основой возникновения конфликта интересов, в доверительное управление).

5. Дополнить Положение о выявлениии урегулировании конфликта интересов
пунктом 6.2.14 в следующей редакции:

6.2.14 передавать в доверительное управление в соответствии с гражданским
законодательством принадлежащие им ценные бумаги (доли участия, паи в уставных
(складочных) капиталах организаций), в случае если владение ими приводит или может



привести к конфликту интересов, в срок не позднее 30 дней со дня, когда им стало
известно о возникновении или возможности возникновения конфликта интересов;

6. Руководителям структурныхподразделений ГБУЗ РК «ЭГП»:
6.1 в течение 10 рабочих дней с момента получения данного приказа

ознакомить подчиненных работников с настоящим приказом;
6.2 в течение3 рабочих дней с момента ознакомления подчиненных работников

с настоящим приказом и всеми его приложениями передать соответствующие ведомости
ведущему юрисконсульту БерестеньковуР.Г.;

6.3 обеспечить постоянный контроль за соблюдением Положенияо выявлении и
урегулировании конфликта интересов подчиненнымиработниками.

7. Главному инженеру-электронику ГБУЗ РК «ЭГП» КапустинуЕ.Н.в течение
10 рабочих дней с момента получения настоящего приказа разместить на сайте ГБУЗ РК
«ЭГИ» в подразделе «Противодействие коррупции» Положение о выявлении и
урегулировании конфликта интересов в новой редакции.

8. Контрольза исполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач ие Н.В. Захарова
должность руководителя организации (ФУ расшифровка подписи


